РЕШЕНИЕ
от 1 ноября 2010 года                                                                                                    № 102
Об обращении районного Совета депутатов Светлогорского района
в Калининградскую областную Думу
Рассмотрев обращение окружного Совета депутатов города Калининграда о принятии Закона Калининградской области «Об ограничении времени розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции на территории Калининградской области», руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», в соответствии с Уставом муниципального образования «Светлогорский район», районный Совет депутатов
решил:
1. Поддержать обращение окружного Совета депутатов города Калининграда
к депутатам Калининградской областной Думы об инициировании разработки и принятия Закона Калининградской области «Об ограничении времени розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 % объема готовой продукции на территории Калининградской области.
2. Направить копию настоящего решения в Калининградскую областную
Думу и окружной Совет депутатов города Калининграда.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
комиссии районного Совета депутатов по регламенту, связям с общественностью, безопасности и правопорядку (А.А. Кожемякин).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

[bookmark: _GoBack]Глава Светлогорского района                                                                  И.Ф. Партулеев